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LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA - PLAN DE ESTUDIS 1992
  

DISTRIBUCIÓN DE LOS 320 CRÉDITOS NECESARIOS PARA  OBTENER LA LICENCIATURA DE 
PSICOLOGÍA 

 
 
PRIMER CICLO 

 
160 CRÉDITOS (TRONCALES + 
OBLIGATORIOS) 

 
 
SEGON CICLO 

 
160 CRÉDITOS (con la siguiente distribución) 

 
 
66 créditos 

 
TRONCALS + OBLIGATORIS 

 
 
62 créditos 

 
OPTATIUS 

 
ITINERARIO 

Psic. Clínica y de la Salud 

 
ITINERARIO 

Psic. de la Educación 

 
ITINERARIO 

Psicología Social 

 
ITINERARIO 

General 
 

Oferta total 
82 créditos 

 
Oferta total 
72 créditos 

 
Oferta total 
70 créditos 

 
Oferta total 
184 créditos 

 
 
32 créditos 

 
LIBRE ELECCIÓN 

 
 
 
 
Se matriculan 

 
Posibilidades:
* Asignaturas no cursadas del Plan de Estudios de Psicología 
* Asignaturas de otros Planes de Estudios de la UAB (a excepción de les 
incompatibles) 
* Asignaturas de Campus 

 
 
No se matriculan 

 
* Asignaturas previamente cursadas i superadas en  otro Plan de Estudios 
* Otras actividades y enseñanzas reconocidas como créditos de Libre Elección por la 
UAB 

 
 
PRIMER  CURS * 
 

Créditos 
Codi Assignatura Tipus Semestre 

Totals Teòrics Pràctics    
21114 Principios de Psicología OB. 1 4 2,5 1,5 
21116 Condicionamiento y Aprendizaje T 1 8 4,5 3,5 
21117 Fundamentos de Metodología T 1 4 2 2 
21118 Introducción al Análisis de Datos T 1 8 4,5 3,5 
21120 Fundamentos de Psicobiología I T 1 8 4,5 3,5 
21129 Psicología Social I T 1 8 4,5 3,5 
21115 Atención y Percepción I T 2 4 2 2 

21119 
Bases Genéticas y Evolutivas de la 
Conducta T 2 4 2,5 1,5 

21121 Motivación i Emoción T 2 8 4,5 3,5 

21123 Estadística Aplicada a la Psicología T 2 8 4,5 3,5 
21124 Fundamentos de Psicobiología II T 2 8 4,5 3,5 

21125 
Psicología Evolutiva: Procesos  
Fundamentales T 2 8 4,5 3,5 
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SEGON  CURS 
 

Créditos 
Codi Assignatura Tipus Semestre 

Totals Teòrics Pràctics 
21122 Historia de la Psicología T 1 8 4,5 3,5 
21126 Memoria T 1 4 2,5 1,5 
21127 Psicometría T 1 8 4,5 3,5 
21128 Psicología Fisiológica I T 1 8 4,5 3,5 
21130 Psicología de la Personalidad T 1 8 4,5 3,5 

21131 
Desarrollo de Procesos Socio-
Afectivos T 1 4 2 2 

21132 Aprenendizage Humano T 2 4 2 2 
21133 Diseños de Investigación T 2 8 4,5 3,5 
21134 Psicología Fisiológica II T 2 8 4,5 3,5 
21135 Psicología Social II T 2 8 4,5 3,5 
21136 Evaluación Psicológica T 2 8 4,5 3,5 

21137 
Psicología del Ciclo Vital: De la 
Adolescencia a la Tercera Edad T 2 4 2,5 1,5 

 
 
SEGON CICLE 
 
Asignaturas obligatòries   
       

Créditos 
Codi Assignatura Tipus Semestre 

Totals Teòrics Pràctics    

21141 
Psicología de la Educación:Processos 
Fonamentals T 1 8 4,5 3,5 

21142 
Teories i Models de l'Aprenentage 
Escolar T 1 4 2,5 1,5 

21143 Dinàmica de Grups T 1 4 2,5 1,5 
21144 Psicología de les Organitzacions T 1 6 3,5 2,5 
21145 Psicopatologia General T 1 4 2,5 1,5 

21148 
Psicopatologia de la Infància i 
l'Adolescència I OB 1 4 2,5 1,5 

21138 Pràcticum Psicología Bàsica T 2 9   9 
21138 Pràcticum Psicología Social T 2 9   9 
21138 Pràcticum Psicobiologia T 2 9   9 
21138 Pràcticum Metodologia T 2 9   9 

21138 
Pràcticum Psicología Evolutiva i de la 
Educación T 2 9   9 

21138 
Pràcticum Personalitat, Avaluació i 
Tractament Psicològics T 2 9   9 

21139 Psicología del Llenguatge T 2 4,5 2,5 2 
21140 Psicología del Pensament T 2 4,5 2,5 2 
21146 Intervenció en Psicología Clínica T 2 8 4,5 3,5 
21147 Intervenció Psicopedagògica OB 2 4 2,5 1,5 
21149 Psicología Social Aplicada OB 2 6 3,5 2,5 
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Asignaturas optatives  
 

Créditos 
Codi Assignatura Tipus Semestre 

Totals Teòrics Pràctics    

21150 
Psicología de la Memòria: Camps 
d'Aplicació i Investigació OP 1 4 2,5 1,5 

21151 Psicología de l'Esport OP 1 6 3,5 2,5 

21152 
Anàlisi Funcional en Psicología de la 
Salud OP 1 6 3,5 2,5 

21153 Tàctiques d'Investigació Científica OP 2 6 3,5 2,5 
21154 Psicofarmacologia OP 2 6 3,5 2,5 
21155 Atenció i Percepció II OP 2 4 2,5 1,5 

21156 
Intel.ligència Humana i Artificial en  
Processos Instruccionals OP 2 6 3,5 2,5 

21157 
Psicología de la Intrucció en Àmbits 
Específics: Educació Artística OP 1 6 3,5 2,5 

21158 
Construcció de Símbols i Signes 
Culturals en la Infància OP 1 4 2,5 1,5 

21159 Comunicació Humana OP 1 4 2,5 1,5 

21160 
Dificultats en l'Evolució de 
l'Adquisició  del Llengautge OP 2 4 2,5 1,5 

21161 Estratègies d'Aprenentatge OP 1 4 2,5 1,5 

21162 
Adquisició del Llenguatge i del 
Pensament OP 1 6 3,5 2,5 

21163 Ambits d'Intervenció Psicosocial OP 1 6 3,5 2,5 
21164 Psicología dels Grups OP 2 4 2,5 1,5 

21165 
Investigació i Coneixement 
Psicosocial OP 1 4 2,5 1,5 

21166 Psicología Social Crítica OP 2 4 2,5 1,5 
21167 Anàlisi de les Organitzacions OP 2 4 2,5 1,5 

21168 
Recursos Humans en les 
Organitzacions OP 1 4 2,5 1,5 

21169 Psicopatologia del Llenguatge OP 2 4 2,5 1,5 

21170 
Psicopatologia de la Infància i 
l'Adolescència II OP 2 4 2,5 1,5 

21171 Psicopatologia d'Adults OP 2 4 2,5 1,5 
21172 Teràpia Psicoanalítica OP 1 4 2,5 1,5 

21173 
Teràpia i Modificació de Conducta en 
Adults OP 2 4 2,5 1,5 

21174 
Teràpia i Modificació de Conducta 
Infantil OP 2 4 2,5 1,5 

21175 
Tècniques de Teràpia i Modificació 
del Comportament OP 1 4 2,5 1,5 

21177 NeuroPsicología Clínica OP 2 4 2,5 1,5 

21178 
Psicodiagnòstic d'Adults i Tècniques  
Projectives OP 2 6 3,5 2,5 

21179 Psicodiagnòstic Infantil OP 1 6 3,5 2,5 
21180 Anàlisi Multivariable OP 2 4 2,5 1,5 
21181 Tècniques Qualitatives OP 2 4 2,5 1,5 
21182 Software en Psicología OP 1 4 2,5 1,5 

21183 
L'Ordinador en la Investigació 
Psicològica OP 2 4 2,5 1,5 
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21184 Psicogenètica OP 1 4 2,5 1,5 
21185 Psicoendocrinologia OP 2 4 2,5 1,5 
21186 Processos d'Adaptació OP 1 4 2,5 1,5 
21187 Psicología del Temps OP 1 4 2,5 1,5 

21188 

Optimització del Desenvolupament 
Social.  Aprenentatge dels 
Comportaments Prosocials OP 1 4 2,5 1,5 

21189 
Psicología de la Parella i Relacions 
Familiars OP 2 4 2,5 1,5 

21190 
Perspectiva Quantitativa en la 
Investigació Psicosocial OP 2 4 2,5 1,5 

21191 
Perspectiva Qualitativa en la 
Investigació Psicosocial OP 2 4 2,5 1,5 

 
 
 
ITINERARIO 1: Psicología Clínica i de la Salud 
 

Créditos 
Codi Assignatura Tipus Semestre 

Totals Teòrics Pràctics    

21152 
Anàlisi Funcional en Psicología de la 
Salud OP 1 6 3,5 2,5 

21172 Teràpia Psicoanalítica OP 1 4 2,5 1,5 

21175 
Tècniques de Teràpia i Modificació 
del Comportament OP 1 4 2,5 1,5 

21179 Psicodiagnòstic Infantil OP 1 6 3,5 2,5 
21184 Psicogenètica OP 1 4 2,5 1,5 
21186 Processos d'Adaptació OP 1 4 2,5 1,5 
21153 Tàctiques d'Investigació Científica OP 2 6 3,5 2,5 
21154 Psicofarmacologia OP 2 6 3,5 2,5 
21169 Psicopatologia del Llenguatge OP 2 4 2,5 1,5 

21170 
Psicopatologia de la Infància i 
l'Adolescència II OP 2 4 2,5 1,5 

21171 Psicopatologia d'Adults OP 2 4 2,5 1,5 

21173 
Teràpia i Modificació de Conducta en 
Adults OP 2 4 2,5 1,5 

21174 
Teràpia i Modificació de Conducta 
Infantil OP 2 4 2,5 1,5 

21177 NeuroPsicología Clínica OP 2 4 2,5 1,5 

21178 
Psicodiagnòstic d'Adults i Tècniques  
Projectives OP 2 6 3,5 2,5 

21181 Tècniques Qualitatives OP 2 4 2,5 1,5 

21183 
L'Ordinador en la Investigació 
Psicològica OP 2 4 2,5 1,5 

21185 Psicoendocrinologia OP 2 4 2,5 1,5 
 
ITINERARIO 2: Psicología de la Educación 
 

Créditos 
Codi Assignatura Tipus Semestre 

Totals Teòrics Pràctics    

21150 
Psicología de la Memòria: Camps 
d'Aplicació i Investigació OP 1 4 2,5 1,5 
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21157 
Psicología de la Intrucció en Àmbits 
Específics: Educació Artística OP 1 6 3,5 2,5 

21158 
Construcció de Símbols i Signes 
Culturals en la Infància OP 1 4 2,5 1,5 

21159 Comunicació Humana OP 1 4 2,5 1,5 
21161 Estratègies d'Aprenentatge OP 1 4 2,5 1,5 

21162 
Adquisició del Llenguatge i del 
Pensament OP 1 6 3,5 2,5 

21175 
Tècniques de Teràpia i Modificació 
del  Comportament OP 1 4 2,5 1,5 

21179 Psicodiagnòstic Infantil OP 1 6 3,5 2,5 
21182 Software en Psicología OP 1 4 2,5 1,5 

21188 

Optimització del Desenvolupament 
Social.  Aprenentatge dels 
Comportaments Prosocials OP 1 4 2,5 1,5 

21155 Atenció i Percepció II OP 2 4 2,5 1,5 

21156 
Intel.ligència Humana i Artificial en  
Processos Instruccionals OP 2 6 3,5 2,5 

21160 
Dificultats en l'Evolució de 
l'Adquisició  del Llengautge OP 2 4 2,5 1,5 

21164 Psicología dels Grups OP 2 4 2,5 1,5 

21174 
Teràpia i Modificació de Conducta 
Infantil OP 2 4 2,5 1,5 

21189 
Psicología de la Parella i Relacions  
Familiars OP 2 4 2,5 1,5 

 
 
ITINERARIO 3: Psicología Social 
 

Créditos 
Codi Assignatura Tipus Semestre 

Totals Teòrics Pràctics    
21151 Psicología de l'Esport OP 1 6 3,5 2,5 
21159 Comunicació Humana OP 1 4 2,5 1,5 
21163 Ambits d'Intervenció Psicosocial OP 1 6 3,5 2,5 

21165 
Investigació i Coneixement 
Psicosocial OP 1 4 2,5 1,5 

21168 
Recursos Humans en les 
Organitzacions OP 1 4 2,5 1,5 

21187 Psicología del Temps OP 1 4 2,5 1,5 

21188 

Optimització del Desenvolupament 
Social.  Aprenentatge dels 
Comportaments Prosocials OP 1 4 2,5 1,5 

21153 Tàctiques d'Investigació Científica OP 2 6 3,5 2,5 
21164 Psicología dels Grups OP 2 4 2,5 1,5 
21166 Psicología Social Crítica OP 2 4 2,5 1,5 
21167 Anàlisi de les Organitzacions OP 2 4 2,5 1,5 
21180 Anàlisi Multivariable OP 2 4 2,5 1,5 
21181 Tècniques Qualitatives OP 2 4 2,5 1,5 

21189 
Psicología de la Parella i Relacions 
Familiars OP 2 4 2,5 1,5 

21190 
Perspectiva Quantitativa en la 
Investigació Psicosocial OP 2 4 2,5 1,5 
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21191 
Perspectiva Qualitativa en la 
Investigació Psicosocial OP 2 4 2,5 1,5 

 
 
* El nombre mínim de créditos que ha de matricular l’alumnat de primer curs (alumnat de nou ingrès) a la Facultat de 
Psicología és de 64. 
 
La recomanació que fa el centre sobre les Asignaturas que haurien de correspondre a aquests 64 créditos és la següent: 
 
 

Créditos 
Codi Assignatura Tipus Semestre 

Totals Teòrics Pràctics    
21114 Principis de Psicología OB. 1 4 2,5 1,5 
21117 Fonaments de Metodologia T 1 4 2 2 
21118 Introducció a l'Anàlisi de Dades T 1 8 4,5 3,5 
21120 Fonaments de Psicobiologia I T 1 8 4,5 3,5 
21129 Psicología Social I T 1 8 4,5 3,5 
21115 Atenció i Percepció I T 2 4 2 2 

21119 
Bases Genètiques i Evolutives de la 
Conducta T 2 4 2,5 1,5 

21121 Motivació i Emoció T 2 8 4,5 3,5 
21124 Fonaments de Psicobiologia II T 2 8 4,5 3,5 

21125 
Psicología Evolutiva: Processos  
Fonamentals T 2 8 4,5 3,5 

 


